
 

 

                              

 

 

PRIMĂRIA COMUNEI BĂCANI 
Comuna BĂCANI , judeţul Vaslui, România 

CUI: 3394120, telefon: 0235429321, 

email: primariabacani@yahoo.com; web: www.comunabacani.ro 
 _ 

 

 

DISPOZIŢIA Nr.46 din 31.03.2025 

pentru numirea responsabilului cu evidenţa militară şi mobilizarea la locul de muncă  

 

 

 Având în vedere: 

- art. 43 alin. (6) lit. b) din Legea nr. 446/2006 privind pregătirea populaţiei pentru apărare; 

- art. 41 alin. (3) din Legea nr. 477/2003  privind pregătirea economiei naţionale şi a 

teritoriului pentru apărare, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- H.G. nr. 1204/2007 privind asigurarea forţei de muncă necesare pe timpul stării de asediu, 

la mobilizare şi pe timpul stării de război, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

Primarul comunei Băcani  emite prezenta dispoziţie. 

 

 

Art. 1. Se desemnează doamna Băncianu Alina Mihaela, secretarul general al comunei 

Băcani, persoană responsabilă cu evidenţa militară şi mobilizarea la locul de muncă. 

 Art. 2. Prezenta dispoziţie va fi dusă la îndeplinire de către persoana menţionată la art. 1. 

Art. 3. Cu data intrării în vigoare a prezentei dispoziţii se abrogă orice dispoziţie contrară. 

 Art. 4.  Prezenta dispoziţie va fi comunicată, în condiţiile legii, prin grija secretarului general 

al comunei Băcani. 

 

 

 

     Primar          Contrasemnează pentru legalitate 

        STOICA VASILE                                       Secretar general  

                                                   Băncianu Alina Mihaela 

 

 

 

 

 

mailto:primariabacani@yahoo.com

